clinati, decreta praeinserta, a memorato

definitorio generali stabilita et ondina-

la, ut praefertur, cum omnibus et sin-

gulis in eis contcnlis, auclorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, confirmamus

et approbamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defe-

clus, si qui desuper quomodolibet inter-

venerinl, supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles

lilteras semper firmas, etc.
1

§ 4-. Non obstanlibus praemissis, ac Dcrogaioruo

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, Con-

gregationis et provinciae, etiam, eie.
2

§ 5. Volumus autem uL earumdem

praesenlium lilterarum Iransumplis, etc.
3

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die iv

augusti mdccxxvii
,

pontificatus nostri

anno iv.

Dat. die i augusti 1727, pontif. anno ìv.

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t).

3 Ut supra pag. 72 6 (r. t).

CUusuiae.

Filesliabeinia
Iransumpiiij.
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CXGVII.

Erigunlur dccem conventus fratrum Or-

dinis SS. Triniiatis redemptionis ca-

plivorum in novam provinciam ',

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

PcifitMni ini

Ciu^c hniiiì

credutili* , ni

proci'* ('hllllTm-

isarii yeiwialn.

Sacrosancli apostolatus officilim hu-

militati nostrae per ineffabilem divinae

bonitatis abundanliam, nullo licei me-

ritori™ noslrorum suffragio, commis-

sum salubriter exeqni,adiuvante Domino,

iugiter satagenles, religiosorum virorum

Altissimi obsequiis sub arctioris disci—

plinae institulo mancipatorum, uberes-

qne honorum operum fructus in Eccle-

sia Dei, adspirante divini favoris anxilio,

proferre assidue studentium, statuì et

felici directioni consulere peculiari sol-

licitudine studemus, sicut nos, omnibus

matura considerationis trulinàperpensis,

ad omnipotentis Dei gloriam ac reli-

gionis piorumque operum incrementi™

et felicem progressum expedire in Do-

mino arbitramur.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius

Michael a S. Iosepho commissarius ge-

neralis prò Italia ac in [Romana Curia

Congregationis Hispaniarum Ordinis fra-

trum SS. Triniiatis redemptionis capti-

vorum Discalceatorum nnncupatorum

procurator generalis nobis nuper exponi

fecit, dieta Congregatio plures conven-

tus, nempe Viennensem, Illebensem, Pos-

soniensem, Tirnaricensem in Austria,

Comoroniensem et Agriensem in supe-

riori et inferiori Hungarià, Pragensem

in Bohemià, Albae Carolinae in Transil-

vanià, Bellogradensem in Servià, Sassa-

niensem in Moravia, et hospitia sive

residentiam Costantinopolilanam funda-

1 Nova provincia in regno Poloniae prò fra-

tribus eiusdem Ordinis erecta fuit alia huius

Pontiiicis const. edit. mdccxxvi, die 22 iantia-

rii, pontif. li.

ROMAKUM -\n. C. 1727

verit, et in quibus non solum regularis

viget observantia cum magna fìdelium

aedificatione, verum etiam collegia in-

signia prò studiis religiosorum eiusdem

Ordinis , necnon ampia et aptissima

domus pio educatone novitiorum sta-

bilita reperiuntur, atque insuper in illis

partibus dicti religiosi magno zelo piis-

simo instilulo redemptionis captivorum

incumbunt, quorum ingenlissimum nu-

merum brevi annorum cursu ab oppres-

sione et tirannico infidelium iugo libe-

rarunt, multis ac copiosissimis in par-

tibus Turcarum et Tarlarorum redem-

ptionibus factis, extructoque 1 Costanti-

nopoli ad hunc effectum commodo dicti

Ordinis hospitio prò levamine ac prom-

ptiori et opportuniori redemptione 2

christifidelium sub paganorum servitine

degenlium, dictus vero Michael commis-

sarius et procurator generalis conventus

huiusmodi in novam dicti Ordinis pro-

vinciam ad instar aliarum ipsius Ordi-

nis provinciarum a nobis erigi pluri-

raura desiderai: nobis propterea humi-

liter supplicari fecit ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitale apostolica dignaremur.

§ 2. NOS igitlir, ipsius Michaélis COITI- Eredi.) prac-

missarii et procuratoris generalis volis

hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter annuere volentes

,

huiusmodi supplicationibus inclinali,

memoratos conventus in novam Ordinis

praedicli provinciam, quae ab uno su-

periore provinciali, aliisque officialihus,

iuxta constitutiones eiusdem Ordinis au-

ctoritate apostolica approbatas eligendis

et assnmendis, regi et gubernari debeai,

itaut ipsa nova provincia, illiusque su-

perior provincialis, ceterique officiales

et fratres prò tempore existentes, omni-

bus et singulis privilegiis , iuribus
,

t Pessime ed. Main. legit exlractoque (n.T.).

2 Edit. Main. legit redemptionis (R. t.).
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Clausulae.

Derogalorìao.

Fides haben
da transutuplii

EE>.ED1CTI"

praeeminenliis, praerogativis, honoribus

gratiis et indultis, quibus aliae dicti Or-

dinis provinciae' tam de iure, usu et

consuetudine, quam alias quomodolibel

utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti,

frui et gaudere possimi et poterunt in

l'uturum pari modo et absque ullà pror-

sns differentià uti, frui et gaudere li-

bere et licite possint et valeant, alido-

ri late apostolica, tenore praesenlium,

perpetuo erigimus et instituimus.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles

litteras semper fìrmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effedus sortiri et ob-

linere , ac illis, ad quos spedai et prò

tempore quandocumque spedabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragar! , et ab eis respedive inviolabi-

liler observari ; sicque in praemissis per

quocumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de latere legatos, et Apostolicae Sedis

praedictae nuncios, aliosve quoslibet eie.
2

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, Con-

gregationis et Ordinis, etiam etc.
s

§ 5. Volumus aulem ut earumdem

litterarum transumptis, manu, etc."

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xiv

augusti mdccxxvii
,

pontificatus nostri

anno ìv.

Dat. die 14 augusti 1727, pontif. anno ìv.

S XIII PP. bOl An. G. 1727

quin aliquam eleemosynam applican-

dam Monti erecto prò animahus pur-

gatorii relinquat
1

.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

CXCVIII.

Slatuilur ut nemo lestamentum confi-

cere in partibus Indiarum valeat,

1 Edit. Main. legit alia ... provincia (r. t.).

2 Ut supra pag. 58tì a (r. t.).

3 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

4 Ut supra pag. 72 b (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 76

§1. Alias, nomine carissimi in Christo

filii nostri Philippi Hispaniarum regis

catholici nobis exposito, quod, cum in

oppido Matriti Tolenanae dioecesis qui-

dam Mons Pietatis prò animabus in

purgatorio exislentibus, cui ipse Philip-

pus rex prò illius stabilitale et augmento

nonnullas gralias concesserat, ereclum

fuisset, eique dilectus fìlius Franciseus

Pigner, tunc illius capellanus, diclique

Montis administrator generalis, magnam
utilitatem

,
quae a tam pia eredione

proveniebat, relulisset, verum enim an-

no mdccxxiii octoginta millia circiter, et

sequenti anno septuaginta millia duca-

lorum monetae illarum partium distri-

buta essent, et ex eàdein Montis ere-

dione cenlum triginla septem mille

centum vigilili tres missae prò earum-

dem animarum purgantium suffragio

celebratae, ipse Philippus rex hoc san-

clurn opus in dies augeri exoptans, ut

in testamentis aul in ullimis volunla-

libus incolarum istorum regnorum In-

diarum aliquod subsidium prò dicto

Monle relinqui deberel, cum concessione

etiam alicuius indulgentiae prò illis

qui subsidium huiusmodi testamento

aut ultima voluntate legassent et ali-

quam eleemosynam in hoc opus con-

tulissenl , a nobis iniungi desiderabat
;

nos venerabilibus fratribus archiepi-

scopis et episcopis Indiarum Occiden-

talium, ut populos sibi subiedos exci-

tarent ad devotionem relinquendi in

1 Alia huius Pontiflcis const. edit. mdccxxvii,

die 11 martii, pontif. rv, confirmata fsere pri-

legia et indulgentiae personis Terraesanctae

concessa.

Referlur ere-

elio et progras-

8U5 praedicti

Montis.
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suis leslamenlis aliquid sibi benevisum

favore supradicti Monlis, ut de suf-

fragiis, quae cum dielis eleemosynis

celebrabantur, participare possent, au-

ctoritate apostolica insinuavimus: quo

vero ad pelitas indulgentias, negotium

ad Congregationem venerabilium fra-

Irnm noslrorum S. R. E. cardinalium

sacris reliquiis et indulgentiis praepo.

sitorum remisimus : et alias, prout in

nostris lilteris desuper in simili forma

Brevis die i februarii anni proxime

praeterili expeditis, quarurn tenorem

praesenlibus prò piene et sufficienter

expresso ac de verbo ad verbum inserto

haberi volumus, uberius conlinetur.

Repeutae pi-»- S 2. Cum aulem, sicut prò parie di-

rhiiippi re K ij. cu Pnilippi regis nobis dentro exposi-

tum fuil, ipse personis saecularibus , ne

ullum teslamenlum in illis partibus fieri

valeat, quin aliqua eleemosyna prò di-

cto monte relinqualur, praecipere pos-

sit, et in facultate episcoporurn sit ec-

clesiasticas personas adhortari ut id

ipsum prò sua devotione faciant, si ve-

lint, ideoque diclus Philippus rex prae-

ceptum tam laicis [quam ecclesiasticis

prò eleemosyna in eorum testamentis

relinquendà et praedicto monti appli-

candà, ad hoc ut illi, qui ex illis par-

tibus venerint, non parum sublevainen

in necessitatibus suis percipianl 1

,
quem-

admodnm in partibus Hispaniae prò

locis Terracsanctae et captivorum re-

demptione fieri memoralur: nobis pro-

p le rea diclus Philippus rex humiliter

supplicari fecil ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benigniate apostolica dignaremur.

ìd?S"'
m

§ ^ Nos l& lur
> P' is eiusdem Philippi

regis votis hac in re, quantum cum Do-
mino possumus, favorabiliter annuere
volentes, supplicalionibus eius nomine
nobis super hoc humiliter porreclis in-

1 Edit. Main. legit percipìanlur (R. t.).

prac
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clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini interpretum, qui votum dilecti

/l Ili nostri Ludovici S. R. E. cardinalis

Belluga et Moncada nuncupati ad eius-

modi negotium examinandum ab eàdem

Congregalione deputati attenderunt, Con-

silio, ut nullum lestamentum in parti-

bus Indiarum confici valeat, sive testa-

tor sit laicus sive ecclesiaslicus, quin

per ipsos aliqua eleemosyna prò eorum

arbitrio et devotione praedicto Monti

applicanda relinquatur, dieta auctoritate

tenore praesentium, praecipimus et or-

dinami^. Non obslantibus omnibus et

singulis illis, quae in praediclis nostris

lilteris concessionis 1 non obstare, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ A. Volumus autem ut praesentium flio» hawia

litterarum Iransumptis, seu exemplis,

etiarn impressis, etc.
!

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xx

augusti mdccxxvii, pontificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 20 augusti 1727, ponlif. anno iv.

transumplis.

CXCIX.

Confirmanliir lilterae quaedam in forma
Brevis Clemenlis X circa consultores

regulares Congregationis Indicis, cum
quibusdam ordinalionibus 3

.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram. rei inemoriam

§ 1. Alias, felicisrecordationisClemen- a ciemenie x

' TìTi AT J ' P er <Iuas(Jaln

ti PP. \ praedecesson nostro prò parte in f°rm4JJreTÌS

. .

r r lillorasolimsta-

tunc existentium consullornm Cona;re2;a- lu, » rautconsi11 -

° ° lonbus regula-

tionis eliam tunc existentium S.R.E. car-f' 1"» Gun 8r9
-

,. ,. t 7- • i-i i -i •
galioms Indi-

dinalium Jndicis librorum prohibitorum cìs convenni»

assigaarenlur,

1 Leg. concessimus vel concessa sunl (r. t.).

2 Ut supra pag. 72 a (r. t.).

3 Laudata Clementis constitutio edila est

MDCLxxm, die 5 decembiis, pontif. iv.
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nec ipsi inde et expurgandorum praepositae 1
exposi-

amoveri pos- . , , , . ,

seut inconsuiià lo, quod recolendae raemonae Alexan-
Congi'i'galioue. j r» * TTT •

.

i

der rapa VII panter praedecessor noster

anno mdclix decreverat el declaraveral

non licere superioribus regularibus re-

movere ab Urbe ac a snis conventibus

suos subditos regnlares inservientes di-

clae Gongregationi in officio Indicis

consultonim, quia lalis remotio cede-

bat 8
in praeiudicium ipsius Congrega-

tionis, quae alias consultores inexpertos

veteranis et experlis substiluere con-

slringebalnr, hocque decrelum supe-

rioribus eorumdem regularium a Urne

ilidem existente Congregationis praedi-

ctae secretano intimatimi fnerat, dicti

vero exponenles, quo quietius maiori-

que studio huic S. Sedi obsequi 3
prae-

stare valerent, opportune sibi in prae-

missis a praefato Clemente praedecessore

provideri plurimum desiderabanl: idem

Clemens praedecessor, iustis eorumdem

exponenlium petitionibus favorabililer

annuere volens, supplicationibus etiam

memoratorum cardinalium nomine sibi

super hoc humiliter porrectis inclinatus,

ac supraexpressum Alexandri praede-

cessoris decretum approbans et confìr-

mans , omnibus et singulis lam tunc

praesentibus quam fuluris superioribus

generalibus et provincialibus cuiuscum-

que Ordinis, congregationis et inslituti

auctoritale apostolica praecepit et man-

davit, ut lune et prò tempore existen-

libus consultoribus regularibus Congre-

gationis praedictae, suis respeclive sub-

ditis, conventualitatem in collegiis seu

domibus regularibus in Urbe praedictà

exislenlibus, in quibus litterarum studia

vigerent, quo commodius eiusmodi stu-

diis dictaeque Sedis obsequiis incumbere

valerent, si adessent, sin minus in aliis

1 Edit. Main. legit praeposita (r. t.).

2 Edit. Main. legit debebat prò cedebat (r.t.).

3 Leg. obseqnium, vel aliter emenda (r. t.).

XIII PP. 603 An. C. 1727

monasteriis, conventibus seu domibus

regularibus suorum respective Ordinum,

congregationum et insti tu tonino in eà-

dem Urbe posilis, absque ullà mora vel

tergiversalione concederent et assigna-

rent; ipsos autem consultores inde nisi

causis ab eàdem cardinalium Congre-

gatione illiusque secretano prò tempore

existente bene examinatis amovere nullo

modo posse aucloritate praedictà sta-

luit et ordinavit; et alias, prout in prae-

dicli Clementis praedecessoris litteris

die v decembris mdclxxiii desuper in

simili forma Brevis expedilis, quarum

tenorem praesentibus prò piene et suf-

ficienter expresso ac de verbo ad ver-

bum inserto haberi volumus, uberius

continetur.

§ 2. Ilinc est quod nos, praemissorum confirmauo
° ^ ' r praedictiBrevis

robori et inviolabili observationi oppor-ci«neniis x.

tune providere volentes, molu proprio

et ex certa scientià ac matura delibe-

ratone nostris, deque apostolicae po-

teslatis plenitudine, enarratas Clementis

praedecessoris litteras, auctoritale prae-

dictà, tenore presentium, confirmamus

et approbamus, ac, quatenus etiam opus

sit, innovamus.

§ 3. Praeterea, ne privilegium buius-
,

P^cipiiur,

modi consultoribus diclae Congregalo-

*

a ' ex
.

sil ' gulis

° ° Ordinibusregu-

nis per supradictas litteras concessum i»"!»™ consui-
1 r tor Longroga-

conventibus et domibus reerularibus one- tiunis Praed '-

° ctae esse ac

rosum sii, eisque ab illà obedienlià, eiusmodi privi-

quam professi sunt, se subtrahendi sti- sii.

muli addantur , molu , scientià et po-

testalis plenitudine paribus praecipimus

et mandainus , ut in posterum unus

dumlaxat ex Ordinibus regularibus Con-

gregationis praedictae consultor esse

,

ac eiusmodi privilegio fruì possit, il-

loque vivente, alii, qui ad consulloris

munus huiusmodi assumpli fuissenl, eo-

dem privilegio potiri nequeant, sed, in

eàdem Urbe de superiorum suorum li-

cenlià permanere volentes, conventibus,
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ubi ab iisdem superioribus collocabun-

tur, alimenta ad rationem duorum iu-

liorum singnlis diebus persolvere te-

neanlnr; el inde a suis superioribus

loties quoties ipsis benevisum fuerit,

etiam extra eamdem Urbem, mitti pos-

sint, nec isti privilegium praediclum

etiam a nobis et Romanis Pontifìcibus

praedecessoribus noslris absque speciali

derogatione et praesentium nostrarnm

litterarum mentione impetrare queant.

n,ri,naiio § 4. Declarantes ulterius quod huius-
qnaeilain circa ,. .... .

É
., ,.

eommrtBm con- modi privilegium consultoribus praedi-

cium. etae Longregationis dumtaxat concessum

sit, et quod lam memorati eonsultores

privilegio huiusmodi gaudentes, quam

pari ter alii ilio minime fruentes, socium

sibi addictum habere, nec postulare va-

leant , sed illum volentes , et a suis

superioribus permissum, alimenta prò

eodem socio, sicut praemiltitur, prae-

stare debeant.

ciausuiao. § 5. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri et obtinere,

ac praediclis consultoribus regularibus

in omnibus et per omnia pienissime

suffragali, et ab illis, ad quos spectat

et prò tempore spectabit, inviolabiiiter

et inconcusse observari; sicque et non

aliter in praemissis, etc.
1

Derogaioriae. § 6. Non obstantibus constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, qua-

terna opus sit, quorumvis Ordinum, con-

gregationnm, institutorum
,

provincia-

rum, monasteriorum, conventuum, colle-

giorum et domorum regularium, aliisve

quibusvis, etiam iuramento, confìrma-

tione apostolica, aut quavis tìrmitate

alia roboratis, stalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque indultis et litteris

apostolicis, eisdem Ordinibus, congrega-

tionibus, institulis, monasteriis
, pro-

1 Ut supra pag. 586 o (r. t.).
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vinciis, conventibus, collegiis et domibus

regularibus, illorumque superioribus ge-

neralibus, et provincialibus, aliisqne

personis quibuslibet, sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum dero-

gatoriis, aliisqne efficacioribus, effica-

cissimis et insolitis clausulis, irritanti-

busque et aliis decrelis, in genere vel in

specie, in con'rarium praemissorum quo-

modolibet concessis , ac pluries confir-

malis, innovalis et approbatis; quibus

omnibus et singnlis, etiam si prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorum-

que tolis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

ncrales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exqnisita forma ad hoc servanda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum nihil penitus omisso et forma

in illis tradita observatà insererentur

et exprimerentnr, iisdem praesenlibus

prò piene et sufficienlur expressis ac

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum,hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxi au-

gusti mdccxxvh, pontificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 21 augusti 1 727, pontif. anno IV.

CC.

Conceduntur nonnulla, et confirmantur

quaedam alia abbati Montis Cassini,

Ordinis S. Benedirti, eiusque eccle-

siae et monasterio*.

1 De privilegiis monasterii et abbatis Montis

Cassini vide aliam huius Ponliflcis ed. mdccxxv,

die iv augusti, pontif. n.
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Dilecto filio Sebastiano Gadaletae

,

abbati Montis Cassini Ordinis S. Benedicti,

Benedictus Papa XIII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

proocmium. Qui prosperimi fecit nobis iter Deus

salutariuni noslrorum, cum ad visitan-

dam Benevenlanam noslram metropolim

Deoque dicandam ecclesiam in B. Phi-

lipp] Neri honorem a nobis ibi exlru-

ctam accessimus, gaudio nostro cumu-

lum adiecit, cum ad liane almam Urbem
regredienlibus dedit, ut, instante tua fi-

liali pielate, solemni ri lu consecraremus

lemplum islud religione et sanclitate

consccraiioceleberrimum. Quod enim sanctissimus
lempli Monlis

.

cassini a Bene- patriarcna Benedictus , ethnicae super-
alo XIII per-

r
. . . ..... .

l

acia. slitioni ereptum , chi ìsliam sacns ex-

piaveral, lurn Zacharias anno dccxlviii

posi Langobardicam vastitatem, post Sa-

racenicum incendium anno mlxxxi Ale-

xander IT, praedecessores nostri, cla-

rissima vestri Ordinis lumina, renovalis

caeremoniis inauguraveranl, vehemenler

angebamur novis quidem temporum in-

iuriis labefactum terraeque motu deie-

clum , sed magnificenlius nostra aetate

instauratimi ac reslitulum, cum exter-

nam velustae molis maiestalem vinceret,

mysticà amissae consecrationis dignitate

carere. Voti lamen iam compotes, illud

sludiis nostris superesse intelligebamus,

ut, eorumdem praedecessorum nostro-

rum exempla prosequentes, susceplam

laetitiam perenni pontificiae liberalitatis

monumento consignaremus, novisque

benevolente argumentis testatum fa-

ceremus amorem nostrum erga Cassi-

nense monasterium, totius inelyti Ordinis

caput, quod iterum et lertio invisimus

iucundà veleris sanctimoniae recorda-

tione et suavissimo florentis inter vos

disciplinae odore illecti, praecipuaeque

religionis stimulis excitati.

1 Videtur legendum chrislianis (r. t.).

§ 1. Liberili proinde laeloque animo

complexi sumus opporlunitatem obla-

lam per demissas preces, quas tuo no-

mine nobis exposuil dilectus filius Se-

raphinus Tansius, islius Congregationis

procurator generalis, prudentiae laude

et virtutis meritis charilati nostrae im-

primis acceplus. Poslulalionibus igilur

Luis annuenles , cupientesque ut ccle-

brilas dedicationis tura ecclesiae tum

arae maximae, a nobis perpetuo pri-

vilegio prò animabus defunctorum lo-

cuplelatae
,
quam die xix mensis maii

peregimus, atque in diem i mensis oclo-

bris quotannis recolendum 1
translulimus,

solemeniori memoria renovelur, proprias

in officio lectiones secundi noclurni, iam

rite probalas, ad universo clero saecu-

lari et regulari totius dioecesis Cassi-

nensis eàdem illà die i oclobris reci-

landas esse decernimus, qua nimirum

dioecesani clerici de more conveniunt

ad praestandam abbati seu monasterii

praefeclo obedienliam in ecclesia ca-

Ihedrali seu quasi cathedrali Monlis

Cassini. Officium praeterea S. Viclo-

ris III praedecessoris nostri, qui generis

origine civitatem et metropolim noslram

Beneventanam , abballali dignitale ac

regimine monasterium et Congregalio-

nem istam, liane denique Sanclam Se-

dem vitae sanctitale rebusque gestis

illustravit , libenter concedimus ut die

xvi mensis septembris a monachis islic

degentibus celebretur.

§ 2. Ad haec , omnes iurisdicendi

facultates et iurisdictionis actus a prae-

decessoribus nostris eoncessos abbati-

bus , et ex antiqua et immemorabili

consuetudine exerceri solitos, ut sunt

congregare synodum , concursum ad

conferenda beneficia ecclesiastica cu-

rata eliam in mensibus apostolicis in-

stiluere, oeconomos deputare, commis-

1 Aptius lege recolendam (r. t.).

Decemilur ro-

cilandas esso

leclioncs pro-

prias dedicalio-

tus ecclesiae

pracdiclae ab
universo clero

rlinecesis Oai-

sinensis die I

octobris.

Confirmantur
qnaecumque iu-

risdiclionis fa-

cnltales abba-
(ibus coneessao
quasi episcopa-
lis.
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siones apostolicas cliam quoad disperi-

sationes matrimoniales exequi, sacrimi

chrisma a catholico episcopo consecra-

tnm confirmando ministrare, suos sub-

di Los ad primam lonsuram et ad minores

ordines promovere, illisque etiam per

suos vicarios ad eosdem et ad maiores

ordines suscipiendos litteras dimissorias

concedere , allaria tam fixa quam por-

latilia , calices et sacra vasa consecra-

re, et alia peragere quae iurisdicLionis

quasi episcopalis a nostris praedeces-

soribus concessa sunt, ut praediximus,

et ab immemorabili per abbales prò

tempore exercentur, confirmamus, et,

quatenus opus sii, de integro concedi-

mus. Quemadmodum etiam singnla pri-

vilegia a Romanis Pontificibus , impe-

ratoribus, regibus, et a quibusvis aliis,

sive ecclesiastica sive saeculari digni-

tate praeditis, tuo monaslerio collala,

firma esse volumus; et, si aliqua subsit

novae concessionis necessitas , iterum

concedimus et elargimur.

Enumeraniur § 3. Enumeratos autem iurisdictionis

bus Lbbaii prò actus exercere licebit abbati prò tem-
ti-nipore liei-bit . ... ...
pra.dicios in-pore in omnibus locis et territorns
risdiciionis a- .. n
ciu» eicrcere. memoratae dioecesis Cassinense : quae

sunt, uti asseris, loca civitatis S. Ger-

mani, Casalis S. Basilii de Caira, S. Eliae,

Cerbarii, S. Yictoris, S. Petri in Fine,

Rocchae Evandri, S. Salvatoris de Cu-

currutio , S. Angeli in Theodoice , Pi-

gnalarii , S. Apollinaris , S. Andreae
,

S. Ambrosii, S. Georgii, Vallisfrigidae,

Castrinovi, S. Petri in Curulis, Belli-

monlis, Yallisrotundae, Saracenischi
,

S. Secundini, Sorbelli, S. Vincenlii, Ca-

stelloni, Rochetlae, Scapuli, Collis, al-

lerius Castrinovi, Aquaevivae, Fornellii,

Pizzonis, S. Mariae de Oliveto, et Cerri,

cum suis casalibus: in Samnio, Cellini,

Vallisregiae , seu Barreae, Civitellae,

Villettae, S. Petri de Avellana, Pesculi,

Constami!, Serrae Monacescbae, Farae
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fìliorum Petri, Ripae Corbariae, et Villae

Oliveti : in Calabria, Cetrarii et Casalis

S. Angeli, et castra incolis deslituta,

videlicel, S. Petrus in Monasterio, seti

Casinus , Plumbariola , S. Stephanus

,

Mortula, Banlra, Iunctura, S. Gregorius,

Teroculus, Cardetum, Teramus, Cera-

solus, Vallisporcina, Collis Stephani

,

Tensenusius, Licinosus, Pantanus, Spi-

na, S. Vitus, Quercuscuppa, Rocchasicca,

et S. Blasius de Capile fluminis: in

Samnio, Bocca Tramontis, S. Marlinus,

Canlalupus, Pomarium, S. Angelus, S. Pe-

trus Monialium, Polegra et Carceres: in

Calabria, Fella.

§ 4. Facultates etiam, quas antecessor confimaoiar
° ' ^ aut conceduti-

noster felicis recordationis Gregorius XIII lur abbatihua
°

4
praedictis alias

episcopis tribuerat in rebus ad ecclesia- facullales -

sticam immuni tatem spectantibus, ita ab-

batibus Cassinensibus confirmamus aut

concedimus, ut easdem ad casus etiam

expressos et comprehensos in aposlo-

licis litteris nostris nnper editis et in

appendice Concilii Bomani adiectis li-

beraliler exlendamus.

§ 5. Denique chrislifìdelium ad sa- ,
confessa™

° * duohus praedi-

cram aedem istam confluentium pietati c|ae ecclesia»

. # .

L facullales eoo*

ac religioni salubriter obsecundare et cbJudiui-.

prospicere volentes, duobus sacerdoti-

bus ad audiendas confessiones a Cassi-

nensi abbate prò tempore existenti eli-

gendis
,
quos etiam removere possit

,

facultates omnes elargimus, quae poe-

nitenliariis sacrae aedis Laurentanae

concessae sunt.

§ 6. Futurum autem certo confìdimus ciausuia iu-

ut studia nostra ad augendam vesln no-

minis dignitatem claritatemque monas-
terii tam insignis intenta redundare

sentiamus ad monaslicae disciplinae in-

cremenlum, atque ad luculentius tesli-

slimonium paternae benignitatis qua
praeclare animati sumus erga Cassi-

nensem S. Palris Benedicti iamiliam de

Christi Ecclesia egregie meritarti et uni-
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versum Benedictinum Ordinerai , unde
tot illustria extilerunt per omnes ae-

tates documenta virlutum.

Benediciio- § 7. Dum vero caelorum Dominum
ncm imparlitnr. ,

obsecraraus ut rata sint vota nostra,

libi, dilecte fili, apostolicam benediclio-

nem peramanter impartimur.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxvn

augusti mdccxxvii, ponlificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 27 augusti 1727, pontif. anno rv.

Exordium.

CCI.

Confirmanlur privilegia monachorum

Ordinis sancii Benedicti Congregatio-

nis de Observantid in regnis Hispa-

niarum '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ad pastorale fasligium mentis licet

imparibus divina disposinone evecti,

ea, quae de Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum et Aposloli-

cae Sedis benigniate in favorem mo-

nasticarum congregationum in Ecclesia

Dei pie sancteque erectarum et institu-

taruin ac personarum in eis Altissimo

iugiler famulanlium processerunt, apo-

stolici muniminis nostri patrocinio, cum
id a nobis petitur , libenter constabi-

limus.

a ciemenic via § 1. Exponi siquidem nobis nuper
alias privilegia .

* l

diciae congre- lecerunt dilecti blu generalis alunne
galloni confir- , , ^ *

mala por qaas- abbates et monachi Congreorationis de
dam litteras in „ . A . .

forma Brevis. Observantia nuncupali in regnis Hispa-

niarum Ordinis sancti Benedicti
,
quod

dudum felicis recordationis Clemens Pa-

pa Vili praedecessor noster omnia et

singula privilegia, donaliones, immuni-

1 De privilegiis dictae Congregationis vide

Clementis Vili constit. edit. mdxciv, die 24-maii,

pontif. il, quae hìc laudatur.

tates, exemptiones, libertales, indulgen-

ti as, gratias et indulta eidem Congrega-

tioni eiusque generali et aliis abbatibus,

definitoribus , visilatoribus , prioribus

,

monachis, monialibus , ceterisque per-

sonis, necnon singulis ecclesiis, monas-

teriis, prioratibus, domibus, universita-

libus , collegiis et locis dictae Congre-

gationis per quosvis Romanos Pontifìces

praedecessores suos et Sedem praedi-

ctam concessa , communicata , extensa

,

confìrmata, approbata et innovata, au-

ctoritate apostolica perpetuo approba-

vil et confirmavi t , et alias
,
prout in

ipsius Clementis praedecessoris litteris

in simili forma Brevis die xxiv maii

mdxciv desuper expeditis, quarum teno-

rem praesentibus prò piene et sufficien-

te!' expresso ac de verbo ad verbum

inserto haberi volumus
,
plenius conli-

netur.

§ 2. Cum autem , sicut eadem expo-

sitio subiungebat, firmiora alque slabi-

liora sint ea
,
quibus saepius Apostoli-

cae Sedis praedictae accedit auctoritas,

cupiantque propterea iidem generalis

abiquc abbates et monachi praefatas

Clementis praedecessoris litteras apo-

stolicae confìrmationis nostrae praesidio

roborari : nos, ipsorum generalis alio-

rumque abbatum et monachorum volis;

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere , eosqtie specialibus

favoribus et gratiis prosequi volenles

,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

liis, censuris et poenis , a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodati exi-

stunt, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutos fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati , Cle-

Coiilìrmalio
' praediclaruiu

Clementis lille'

ramni.
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mentis praedecessoris litteras prnefatas,

omniave et singula in eis contenta, qua-

tenus tamen sint in usu ac decretis

Concilii Tridentini non adversenlur, nec

sint revocata aut sub aliquà revocatione

comprehensa, tenore praesentium per-

petuo approbamus et confirmamus , il-

lisque perpetuae et inviolabilis aposto-

licae firmitalis robur adiicimus.

ciao-niae. § 3. Decernentes illa , necnon prae-

sentes litteras semper firmas, etc.
1

; sic-

que in praemissis per quoseumque, eie.
2

conirariorum § 4. Non obstantibus conslitutionibus
derugatiu. .. . . .

et ordinationibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis, quae diclus

Clemens supradiclis litteris concessit non

obstare ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.
Fides habenda 8 5. Volumus autem quod praesentium

litterarum transumptis, etiam impres-

sis, manu, etc.
3

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxvm
augusti mdccxxvii, pontifìcatus nostri

anno iv.

Dat. die 28 augusti 1727, pontif. anno iv.

CCII.

Conftrmantur Utterae apostolicae in for-

ma Brevis super separatione trium

convenutimi cum residentià a provin-

cia S. Andreae , eorumque unione

provinciae Flandriae, Ordinis Mino-

rum de Observantid Recolleclorum*.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

v C
" X § 1- Alias prò parte dilecti filli Gui-

bciiurum i"-
lìelnGi Jodoque ministri provincialis pro-

1 Ut supra pag. 601 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 586 a (R. T.).

3 Ut supra pag. 72 a (r. t.).

4 Laudalae Utterae ab eodem Poiitiflce editae

fuerunt mdccxxvi, die 12 octobris, pontif. in.
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vinciae Flandriae Ordinis fralrum Mi- mniius » pr c-

norum sancti Francisci de Observantià Jr"'»'» «.parati

Recollectorum nuncupatorum nobis ex-Lu
;

' dn ricao

posilo, quod, cum inter novissimos bel-

lorum in Belgicis ditionibus saevientium

lumullus ultra viginli seplem monasteria

monialium, plures fratrum Ordinis prae-

fali conventus, Audomarensis scilicet,

Biezensis, Rentinensis, Avestrensis, Guie-

tensis et Barbarisoniensis a dieta pro-

vincia dismembrati et avulsi , tresque

priores S. Antonii in Artesià , ac tres

reliqui conventus eiusmodi cum resi-

dentià Insulensi S. Andreae respecti-

ve provinciis eiusdem Ordinis unili et

incorporati fuissent, unde praedicta pro-

vincia Flandriae grave detrimentum ac

diminutionem acceperat ; fralres vero

praefalac provinciae S. Andreae conven-

tus Montensem, Bichiensem et Tornacen-

sem cum residentià de Pott a Canafle nun-

cupalà sub ditione carissimi in Christo

fìlii nostri Caroli Hispaniarum catholici

et Romanorum regis in imperatorem

elecli consistentes possiderent, qui nul-

lum ministrum provincialem tunc agno-

scebant, ac corpus ab eàdem provincia

S. Andreae segregatum et divisum con-

stituebant: ipse Guilielmus, tum in com-
pensationem memoratorum monasterio-

rum et conventuum e sua provincia

Flandriae dismembratorum, ut praefer-

tur, tum prò salubri horum trium con-

ventuum cum eiusmodi residentià regi-

mine, illos eidem provinciae Flandriae

uniri et incorporari ; et, quia in ipsà ei inier loo-

. , r-ii i
• /. (U'nsiesacFlan*

provincia Mandnae inter fratres nalione^™ 8 alternati-

Leodienses, qui novem tantum conven-
,dSd

'

a '

tus in eà obtinebant, ac Flandros, seti

aliunde oriundos, quibus dieta provincia

constabat, octodecim conventus, quatenus
tres praefati illi unirentur , habituros

,

occasione distributionis officiorum mul-
liplices lurbae et discordiae enasci con-

sueverunl, aliquam, prò perpetua dictae
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Hinc ab hoc
Pontifico prae-

dtcla separati' 1

et respe'-Live

unio coùfect;'

fini cura allei-

nativa.

provinciae quiete, aequam inter fralres

Leodienses et Flandros praedictos alter-

nativam in offieiis praefatis praescribi

atque stabilir! plurimum desiderabat:

§ 2. Nos, supplicationibus ipsitts Gui-

lielmi nomine nobis super hoc humililer

porreelis inclinali, ac praemissis aliis-

que iustis ex causis nobis notis addit-

eti, supradiclos tres conventus Monten-

sem, Bichiensem et Tornacensem cum

praefalà residentià de Pott a Canaffe a

memorata provincia S. Àndreae separa-

vimus et dismembravimus , illosque sic

separatos et dismembratos dictae pro-

vinciae Flandriae univimus, annexuimus

et incorporavimus. Ad haec , quod bis

consecutive minister ac tres definitores

eiusdem provinciae Flandriae ex fratri-

bus Flandris, seu- aliunde oriundis, ac

lune custos cum uno defìnitore ex Leo-

diensibus eligerenlur; aiterà aulem seu

tertià vice, minister cum uno definilore

esset ex Leodiensibus, cuslos vero cum

tribus definitoribus ex Flandris , vel a-

liunde oriundis; sicque deinceps reliqua

etiam officia dictae provinciae aequaliter

iuxta numerum convenutimi utriusque

nationis distribuerenlur, statuimus atque

praecepimus et mandavimus: et alias,

prout in noslris desuper in simili forma

Brevis die xn oclobris mdccxxv expedilis

lilteris
,
quarum lenorem praesenlibus

prò piene et sufficienter expresso ac de

verbo ad verbum inserto haberi volu-

mus , uberius continelur. Ac subinde

tunc existens minister generalis Ordinis

praedicli, per suas patentes litteras die

xxm novembris eiusdem anni vigore fa-

cultalis sibi per nos attribulae editas

,

omnibus et singulis fratribus praefalo-

rum trium conventum ac residentiae

fìliis seu in eis degentibus potestatem

feeit sese, si vellent, dictae provinciae

Flandriae pariter uniendi et incorporan-

do eosque ex lune ac perpetuo unilos

Bull. Rom, ~ Voi. EUI. 77

et incorporalos a die suscepti per eos

habitus regularis declaravit , voluitque

ut perinde et absque ullà differenza ba-

berenlur, ac si in eàdem provincia Flan-

driae educali ac professi fuissent.

§3. Cum aulem, sicut supradictus caasaoprse-

Guilielmus nobis denuo nuper exponi
" '

tt

l

J" l"y™tl

fecil, antequam enarralae litterae noslrae^f
n

d

r

' C

v, n ™H';

emanarent, lis, inter utramque provin-JJ™"*
ob " nen -

ciam eiusmodi, super dismembratione et

incorporatione dictorum trium conven-

tuum, ac tam praefatae
1

de Pot a Canaffe

quam allerius residentiarum de Pete-

ghem etiam nuncupatarum, eidem pro-

vinciae Flandriae faciendà, mota, Con-

gregationi particularium trium ex vene-

rabilibus fratribus noslris S. B. E. car-

dinalibus, ut per eos componeretur, per

nos remissa fuisset, ipsique cardinales

nihil hac in re innovandum censuis-

sent et decrevissent, atque, inscio Gui-

lielmo praediclo , lune existens
! mini-

ster provincialis ac fralres dictae provin-

ciae S. Andreae eorumdem cardinaliura

sententiam seu decretum per quasdam

nostras sub plumbo editas litteras ap-

probari et confirmari obtinuissent, nulla

vero de lite, decreto , illiusque confir-

matione, ac expeditis litteris huiusmodi

in primodiclis litteris noslris in forma

Brevis mentio facla fuerit, ac proinde

de illarum indeque secutorum validilate

dubitati possil , cum primodiclae litte-

rae noslrae nec memoralam residenliain

de Petleghem , nec monasteria monia-

lium quae a tribus conventibus ac re-

sidentià diclae provinciae Flandriae sic

unitis et incorporatis dependent et in

dominio eiusdem Caroli regis pariter

consistunt, comprehendant: nobis pro-

pterea dictus Guilielmus humiliter sup-

plicari fecit ut in praemissis opportune

1 Male edit. Main. legit praefata (r. t.).

2 Male edit. Main. legit existenle prò exi-

stens (R. T.).
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providere et ul infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

coDiirmaLio § i. Nos igitur, ipsum Guilielmum am-

ii

P
umrum

a

™"ìn plioris favore graliae* prosequi volenles,
forma Brevis , ... ...
prò dieta se ra- et a quibusvis excommunicationis, sus-
ratione conven- . . . , ,. .. ...

tuum et respe- pensionis et ìnlerdicti, alnsque eccle-
ctive unione. ... .. .

siasticis sententns, censuns et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit , ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolvenles et absolulum fore cen-

sentes, ac lam dicti ministri generalis

patentium quam nostrarum sub plumbo

litlerarum praedictarum tenores, et alia

quaecumque , etiam specificarli et indi-

viduarli mentionem et expressionem re-

quirentia, praesentibus ilidem prò piene

et suffieienter expressis et insertis ha-

bentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, supradictas nostras in pari forma

Brevis dictique ministri generalis pa-

tentes lilteras, ac separalionem et dis-

membrationem trium conventuum Mon-

tensis, Bichiensis et Tornacensis cum
residentià de Pot a Canaffe a provincia

S. Andreae, illorumque ac eorum fra-

trum unionem et incorporationem pro-

vinciae Flandriae dicti Ordinis , aliave

quaecumque inde ceteroqui legilime se-

cuta, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus et validamus , ac

valere validaque et efficacia existere

et fore decernirnus in omnibus et per

omnia perinde ac si in eisdem nostris

in forma Brevis litteris de ili is sub

plumbo antea emanatis, necnon praefa-

tis lite et decreto Congregationis parli-

cularis cardinalium, specifica et indivi-

dua mentio facta , ipsisque litteris sub

plumbo suffieienter derogatum fuissel
2

.

uniuiitnr in- § 5. Praeterea residentiam de Pet-
tao proundaoteghem, necnon monasteria monialium

1 Edit. Main. legit gratiis (r. t.).

2 Edit. Mairi, legit fuissent (r. t ).
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a dictis tribus conventibus ac eàdem Flandriae resi-

et aiterà de Pott a Canaffe residentiisac
n

%Sìia™
j j .

• - i . • . • « monialium mo*
dependentia , in dominio tamen ipsius oasteria.

Caroli regis sita , a dieta provincia"

S. Andreae similiter dismembramus, ac

memoralae provinciae Flandriae uni-

mus et incorporamus; necnon facultatem,

quae dictorum trium conventuum et

residentiae ' de Pott a Canaffe fratribus

sese eidem provinciae Flandriae unien-

di et incorporandi a memorato mini-

stro generali in suis patentibus litteris

praefalis attributa fuit, sicut praemil-

lilur, ad omnes et singulos itidem fra-

tres islius residentiae de Pelteghem

,

eàdem auctoritate, harum serie, exlen-

dimus, eisque pariformiter tribuimus et

impertimur: firma tamen ac in suo ro-

bore remanente in reliquis, et praeser-

tim quoad alternalivam inter fralres Flan-

dros, seu aliunde oriundos, ac Leodien-

ses in distribu Lione officiorum dictae pro-

vinciae Flandriae , earumdem nostrarum

in forma Brevis litterarum dispositione
3

.

§ 6. Decernentes quoque, ipsas prae- ciausuia».

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque semper firma, valida et efficacia

existere et fore, etc.
3

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac, Domgatio
. ., _ contrariorura.

quatenus opus sit nostrae et Cancella-

rne Apostolicae regulà de iure quaesilo

non tollendo, aliisque constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, necnon Or-

dinis, provinciarum, conventuum, resi-

dentiarum et monasteriorum praedicto-

rum, etiam iuramento, etc.'
1

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem
,
sub annulo Piscatoris , die xxx

augusti mdccxxvii, ponlificatus nostri

anno iv.

Dat. die 30 augusti 1727, pontif. anno. iv.

1 Edit. Main. legit residentià (r. t.).

2 Edit. Main. legit dispositiones (r. t.).

3 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

4 Ut supra pag. 471 a (r. t.).
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CCIII.

Permillitur Minoribus provinciae re-

formalae Yallis de Mazzara Ordinis

S. Francisci de Observanlià, ut elee-

mosynas pecuniarias prò missis ce-

brandis procurare et recipere possint*

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarli rei memoriam.

Ab urbano vili § 1. Dudum, per felicis recordalionis

k
Ur

praédic" Urbanum Papam Vili praedecessorem
provincia ullae , , • „„* .,„
oronino pecq- nostrum accepto quod in provincia re-

Sè"br
P
i[odu

S

ré

s

. formala Vallis de Mazzara nuncupatà
eipereniur.

0rdinis fralrum Minorum sancii Fran-

cisci de Observanlià nuncupatorum sem-

per servatum fuerat ut nullae prò ce-

lebrandis missis pecuniae reciperentur,

sed missae gratis prò benefactoribus

iuxla intentionem superioris applica-

rentur ; nonnulli vero laudabilem usura

et observanliam huiusmodi immutare

et invertere nitebanlur: idem Urbanus

praedecessor, turpis quaeslus materiam

ab ili is
,

qui perfectam vilarn profite-

bantur, in re praeserlim adeo sacra, e

medio lollere prò pastorali sua sollici-

tudine volens, ne de cetero perpeluis

futuris temporibus in provincia praedi-

ctà nullae
1 omnino pecuniae prò missis

celebrandis exigerentur, ac etiam sponte

oblatae reciperentur, sed missae gratis,

ut consueverat, celebrarenlur, sub vocis

actìvae et passivae, ac, quoad superiores,

etiam suorum officiorum privationis poe-

nà eo ipso absque alia declaratione in-

currendà, auctorilate apostolica inter-

dixit et prohibuit, et alias, prout in

memorati Urbani praedecessoris lilteris

desuper in simili forma Brevis die xxvm

maii mdCxlii expeditis, quarum tenorem

praesentibus prò piene et sufficienter

1 Alias hoc prohibitum fueral iisdem ab Ur-

bano Vili const. ed. mdcxlii , die min maii,

pontif. xx.

1 Aptius lege ullae (fl. t.)>
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expresso ac de verbo ad verbum in-

serto haberi volumus, uberius conti-

nelur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius causarmi
, . . • • !• J- A"* "10,)Se1

'

modernus minister provincialis diclae vantine yrba

. . , .

r
. r. ., ni Vili intera

provinciae nobis nuper exponi tecit, r.» m preces
r

-ii
ministri provm

propter imminulam populorum illarum oiaiis prò obi.

partium erga eius institutum devotionem et» pemmsio

numerumque religiosorum auctum, ad

eiusmodi eleemosynas pecuniarias, mo-

dis tamen licitis et a constilutionibus

Ordinis praedicli praescriptis, conqui-

rere necesse fuerit, ac ila a nonnullis

lustris usque in praesens piae
2 Urbani 3

praedecessoris litterae in usu amplius

non sint, neque observenlur , ex hac

vero illarum antiqua inobservanlià in

religiosorum conscienlis aliqua pertur-

batio seu inquieludo exorta sit, ideoque

dictus minister provincialis, ad eas tran-

quillandas, opportune in praemissis a

nobis provideri et ut infra indulgeri

summopere desiderei:

§ 3. Nos, ipsius ministri provincialis ìvmissb

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabililer annuere volen-

tes, eumque a quibusvis exeommunica-

lionis, suspensionis et inlerdicli, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effeclum

dnmtaxat praesentium consequendum
,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes , supplicalionibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, ut de celerò per fra-

tres provinciae huiusmodi eleemosynae

quantumvis pecuniariae, modis tamen

per Sedem Apostolicam et ab eiusdem

Ordinis constilutionibus approbalis, pro-

curari et recipi possint, quemadmodum

1 Praeposit. ad delenda (r. t.).

2 Forsan praedictae prò pia* legendum(R. t.)

3 Edit. Main, legit Urbanae (r. t.).

praudicla.
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a toto frulrum Reformatorum Ordine

procuratas et respeclive receptas fuisse

memoralur, dieta aucloritate , tenore

praesentium, permittimus.

ciansniae de- § A. Non obstantibus supradicli Ur-

bani praedecessoris, aliisque praemissis

ac constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus, sit pro-

vinciae et Ordinis praedictorum, eliarn

iuramento, etc.
4

Datum Romae, apiid S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die xx

septembris mdccxxvii, pontifìcatus nostri

anno iv.

Hat. die 20 septembris 1727, pontif. anno iv.

CCIV.

Slaluilur, iuxta quasdam Urbani Vili

litleras, ut quisque frater Ordinis

Eremitarum S. Augustini, per duo

triennio, continua quibusdam officiis

functus, in terlio triennio immediale

subsequenli, ab omini exercilio eorum-

deui officiorum absolulus, Beo et ani-

mae suae vacare lenealur 4

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarti rei memoriam.

naintum"
™ § ^' ^udum, Per felicis recordationis

anioa id facrat Urbanum PP Vili praedecessorem no-
pro erermlis r

(

^-
on rc

Au
a
*n^n'strum accepto quod fralres tunc exi-

niscaicaiorum stentes Ot diriis Eremitarum S. Aueustini
|HT quasdam o 1

-
"•

^J^'^Congregalionis Discalcealorum nuncu-

patorum assiduis verbi Dei praedicalio-

nibus et sacramentorum adminislratio-

nibus aliisque spiritualibus exercitiis

uberes in vineà Domini fructus aflere-

bant, idem Urbantis praedecessor , ut

Congregano praefata felicioribus in dies

1 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

2 Laudala Urbani Vili constitutio hìc inserta
edita est mduxxxv , die 18 maii

,
pontif. xn

;

de eàdem re vide Cleraentis XII constit. ed.
mdccxxxiii, die v februarii, pontif. ni.
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profiecret incrementis providere volens,

molu proprio et ex certa scientià ac

matura deliberatione suis, ut quicum-

que per duo triennia continua vicari!

generalis, procuratoris generalis, defi-

nitorum et visitalorum generalium, pro-

vincialis aut prioris officia exercuisset,

in tertio triennio immediate subsequenti,

ab omni exercilio nominatorum officio-

rum absolutus, Deo et animae suae va-

care tenerelur, slatuit et ordinavit, et

alias, prout uberius continelur in ipsis

Urbani praedecessoris litleris in forma

Brevis desuper expeditis tenoris qui

sequitur, videlicet:

Urbanus Papa Vili , ad perpetuavi praedwae

rei memoriam. Circumspecta Romani u'iae"'™"""

Pontificis providentia
,
personarum sub

suavi religionis iugo divini nirminis

obsequiis mancipatarum praecipuam ge-

rens sollicitudinem, ea statuit et ordinat

quae felici earumdem personarum slatui

dignoscuntur profutura, prout, rerum et

temporum qualitatibus debile pensatis,

conspicil salubriter in Domino expedire.

Cum itaque, sicul accepimus, dilecli fili

i

fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini

Congregationis Discalceatorum nuncu-

patorum assiduis verbi Dei praedicalio-

nibus et sacramentorum adminislratio-

nibus aliisque spiritualibus exercitiis

nberes in vineà Domini fructus afferant:

nos , ut Congregatio praedicta felicio-

ribus in dies proficiat incrementis op-

portune providere volenles, motu pro-

prio
, et ex certa scientià ac matura

deliberatione noslris , tenore praesen-

tium, statuimus et ordinamus , ut, qui

spatio lemporis, quo quatuor immediate
antecedentia capitala generalia cele-

brata fuere, ad quaecumque officia re-

ligionis, tam generalia, seti generalis,

procuratoris generalis, definitorum vel

visitatorum generalium
, quam etiam

provincialia seu conventualia, provin-
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cialatus nimirum , vel prioralus , aut

aliquod eorum, eleclus fuerit, dictaque

officia vel aliquod eonim successive,

etiamsi non unum semper et continuo,

sed diversa illorum vel plura eliam di-

verso tempore per dicium spalium ex-

cicueril et adminislraverit , non possit

in capitulo generali propediem .cele-

brando , nec subinde per triennium

immediale subsequens, ad aliquod ex

praefatis offìciis eligi , sed
,
quoad ea

omnia et singula voce passiva dicto

tempore careat, ac Deo et animae suae

vacet; in posterum vero
,

qui spalio

duorum capilulorum generalium suc-

cessive ad praefala officia vel eorum

aliquod eleclus fuerit , in terlio capi-

tulo generali , ac per biennium imme-

diale subsequens, ad nullum ex eisdem

offìciis vel aliquod illorum eligi possit,

sed voce passiva dicto tempore quoad

ea omnia careat, ac Deo pariler el ani-

mae suae vacet. Decernentes omnes et

singulos, qui officia buiusmodi, ut prae-

ferlur, exercuerint, ad illa vel eorum ali-

quod contra praesenlium tenorem asse-

quenda el exercenda inbabiles esse et

fore; sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, el-

iam causarum palalii apostolici audito-

res, subiate eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi el inlerpretandi facul-

tale et auctorilale , iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane si secus

super his a quoquam
,
quavis auctori-

tale, scienter vel ignoranter, contigerit

attenlari. Mandantes proplerea in vir-

lule sanctae obedientiae , ac sub indi-

gnationis et aliis arbilrio nostro infli-

gendis poenis, omnibus et singulis dictae

Congregationis fratribus , ad quos spe-

ctat et prò tempore spectabit, ne eos,

qui dieta officia, ut praeferlur, gesserint

et exercuerint, ad illa de novo contra

earumdem praesenlium formai» et te-
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norem eligere; iis vero, quos sic eligi

contigerit, officia praedicta acceplare,

vel in eis quoquo modo sese immiscere

audeant et praesurcuint. Non obstanti-

bus constilutionibus et ordinationibus

apostolicis, ac Ordinis et Congregationis

praefatorum , eliam iuramento , confir-

matione apostolica , vel alia quavis fìr-

mitate roboralis, slatulis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indù] Iis el

lilteris apostolicis Ordini el Congrega-

tioni buiusmodi, illorumque superiori-

bus et personis, sub quibuscumque le-

noribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et inso-

lilis clausulis , ac irrilanlibus et aliis

decrelis , in genere vel in specie , ac

alias in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis,

eiiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tone de il Iis eorumque lolis lenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem imporlanles,

menlio seu quaevis alia expressio ha-

benda aut aliqua exquisita forma ad

hoc servanda foret, illorum omnium et

singulorum tenores praesenlibus prò

piene et sufficienter expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dumla-

xal, specialiter el expresse derogamus
;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariana Maiorem,

sub annulo Piscatoris die xvai maii mdccxxxv,

pontificatus nostri anno xii.

§ 2. Cum autem, sicut dileCtUS filius Causae prae-

f T . ri i i ii
Sflnlis eonstitii-

loannes lacobus a b. Adalberto, com-t'™is et prece*
.. corumissarii ac

missanus ac procuralo!" generalis Con-proouratonsge.
. T1 . n • • neralis.

gregalioms ltahae et (ìermaniae eiusdem

Ordinis, nobis nuper exponi fecit, suc-

cessu temporis quidam inquieti et am-
biliosi religiosi, eo quia forsan quod
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ad officia assumpti non fuerint, sub

mentila zeli specie contra superiores

suos litigando el communem pacem

dictae Congregalionis turbando, easdem

Urbani praedecessoris lilleras ad alia

etiani officia in illis minime expressa

a Congregatione venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praeposilà extendi procura-

verini, et amodo in dies maiorem el

maiorem lilterarum extensionem novis

litigiis quaerere non desislant, cum gra-

vissimo praeiudicio supradictae suae

Congregationis
,
quae, attenta tam am-

pia extensione vacanliae ad officia, ob

tantarn multitudinem religiosorum va-

cantium, necessario imperitos, incapaces

et indignos in superiores eligere coga-

tur
;
praedictus vero Ioannes Iacobus

procurato!' et commissarius generalis
,

deplorabilem memoratae suae Congre-

galionis ruinam praevidens, ac vi officii

sui impedire cupiens, praedictasquidem

litteras per nos confirmari, praeterea,

ne ulhis in posterum sub quocumque

colore aut praetextu extensionem ad

alia quaecumque sive per deputationem

sive per electionem seu quocumque alio

titulo venientia, ultra illa quae in litteris

huiusmodi exprimuntur, officia allentare

aut quomodolibet procurare praesumat,

sub poenà privationis vocis activae et

passivae in perpetuimi prohiberi, ac

demum extensiones quascumque contra

expressum earumdem lilterarum teno-

rem iam factas annullari, dictasque

litteras ad primaevam suam observan-

liam reduci plurimum desiderett nobis

propterea humililer supplicari fecit ut

in praemissis opportune providere et

ul infra indulgere de benignitate apo-
stolica dignaremur.

liS ul
§
3

"
Nos iSilur> 'Psum Rannera Iaco-

bum procuralorem et commissarium ge-

ROMANUM Ab. C. 1727

neralem specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et a quibusvis excom-